

2022年8月3日

各位

株式会社 みちのく銀行

みちのく銀行—青森銀行間における振込手数料の一部引き下げについて

みちのく銀行（頭取 藤澤 貴之）は、株式会社青森銀行（取締役頭取 成田 晋）との経営統合に伴う統合メリットを、地域の皆さまに還元する施策のひとつとして、青森銀行あてに振込する際の振込手数料の一部について、「他行あて」扱いから「本支店あて」扱いへと引き下げいたします。

当行では、経営統合によるメリットを地域の皆さまに還元するために、引き続き、各種商品・サービスの一層の充実に努めてまいります。

記

1. 改定日

2022年10月1日（土）～

2. 改定内容

青森銀行あての振込手数料について、以下のとおり改定いたします。（注1）

【改定後の青森銀行あて振込手数料（1件あたり）】

（消費税込み）

振込区分		改定後	
		振込金額 3万円未満	振込金額 3万円以上
ATM	キャッシュカード	110円（▲270円）	330円（▲220円）
	現金	220円（▲270円）	440円（▲220円）
みちのくダイレクト（注2）		110円（▲160円）	220円（▲220円）
自動振込サービス		110円（▲160円）	220円（▲220円）
ビジネスインターネットバンキング エレクトロニックバンキング		110円（▲270円）	330円（▲220円）

（注1）「窓口」でのお振込は対象外とさせていただきます。

（注2）みちのくダイレクト（個人用インターネットバンキング）をご利用する際の振込手数料に
関してのみ、振込時点で引き下げするのではなく後日ご利用口座へキャッシュバックさせて
いただく方式となりますので、ご留意願います。

（毎月月末締め翌月15日頃にみちのくダイレクトサービスにご登録の代表口座へ振込
させていただきます。）

【振込手数料 改定前後 比較表（1件あたり）】

(消費税込み)

振込区分		改定前（現行）			改定後		
		振込金額		振込金額			
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上		
ATM	キャッシュカード	同一店内あて	無料	無料	同一店内あて	無料	無料
		本支店あて	110円	330円	本支店あて	110円	330円
		他金融機関あて	380円	550円	青森銀行あて	110円	330円
				他金融機関あて (青森銀行以外)	380円	550円	
	現金	同一店内あて	220円	440円	同一店内あて	220円	440円
		本支店あて	220円	440円	本支店あて	220円	440円
他金融機関あて		490円	660円	青森銀行あて	220円	440円	
			他金融機関あて (青森銀行以外)	490円	660円		
みちのくダイレクト (個人用インターネット バンキング)	同一店内あて	無料	無料	同一店内あて	無料	無料	
	本支店あて	110円	220円	本支店あて	110円	220円	
	他金融機関あて	270円	440円	青森銀行あて	110円	220円	
			他金融機関あて (青森銀行以外)	270円	440円		
自動振込サービス	同一店内あて	無料	無料	同一店内あて	無料	無料	
	本支店あて	110円	220円	本支店あて	110円	220円	
	他金融機関あて	270円	440円	青森銀行あて	110円	220円	
			他金融機関あて (青森銀行以外)	270円	440円		
ビジネスインターネット バンキング エレクトロニックバンキング	同一店内あて	無料	無料	同一店内あて	無料	無料	
	本支店あて	110円	330円	本支店あて	110円	330円	
	他金融機関あて	380円	550円	青森銀行あて	110円	330円	
			他金融機関あて (青森銀行以外)	380円	550円		

以上